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Vážení spoluobčané, 
 čas plyne jako voda a vy držíte v rukou 2. vydání 
Kovářovského zpravodaje 2012. Nacházíme se v období, kdy končí 

školní rok a začínají prázdniny, pro nás však končí první pololetí 
roku a začíná druhé. Toto pololetí bylo plné plánů, realizací, 

setkání, ale uskutečnilo se i mnoho kulturních akcí. S jarní pohodou a 
se sílícím sluncem, s rozkvetlými stromy přišla i dobrá nálada i nová 

síla k naplňování cílů, které si obec zadala. Po mnoha žádostech a 
grantových schématech kraje jsme očekávali jejich úspěšnost, která ne 

vždy byla naplněna. Pomoc hasičským sborům, jejich dovybavení, pokrytí nákladů na 
úroky z úvěrů, finanční prostředky na nové chodníky v rámci POV nebo třeba dotace na 
výstavu bytového domu byly úspěšné. Podobně dopadly i granty na obnovu sakrální 
architektury v našem samosprávném území. Proto se můžeme těšit na obnovený kříž 
(Maňákův) směrem na Vepice a křížek u vstupní brány na hřbitov v Předbořicích. Zde se 
bude ve spolupráci s Farním úřadem v Milevsku opravovat hřbitovní zeď.  
 Díky získání finančních prostředků na vydání knihy o architektuře na Kovářovsku 
vyjde v průběhu roku 2013 další publikace, která bude mít přímý vztah k naší obci. V tomto 
případě si vás dovoluji oslovit a požádat o spolupráci. Pokud byste ve vašich rodinných 
albech měli fotografie vašich domů a usedlostí co nestaršího data, prosím vás o doručení na 
obecní úřad, kde si tyto fotografie převedeme do elektronické podoby a ihned vám je vrátíme. 
Předem všem děkuji za spolupráci na tvorbě této publikace.  
 Jak jsem v úvodu naznačil, probíhalo v jarním období mnoho kulturních akcí. Jednou 
z nich byla oslava 120. výročí založení SDH Vladyčín, kde se sešel celý okrsek k oslavě a 
zároveň se uskutečnilo okrskové cvičení, o kterém píšeme na jiném místě toho zpravodaje. 
Místním hasičkám a hasičům bych chtěl poděkovat nejen za práci s přípravou těchto oslav, ale 
i s obnovou obecní budovy ve Vladyčíně. 
 Letošní rok bylo na Obci Kovářov, abychom přivítali naše přátele a známé z obce 
Seftigen.  Jejich návštěva se uskutečnila ve dnech 21. – 24. 5. Za tuto kratší dobu, než jsme 
zvyklí, jsme připravili program, který měl ukázat nejen náš region, ale byl zaměřen na krásy 
jižních Čech. Výstup na Kleť, prohlídka Českého Krumlova, vesničky Holašovice i beseda 
o Národním parku Šumava byly ze strany našich přátel vnímány velmi pozitivně. Při odjezdu, 
kdy zaznívaly krátké proslovy, zaznělo z úst pana prezidenta Leandra Manazzy, že přátelství 
není o velkých darech, ale o lidech, jejich myšlení, přátelství, pohostinnosti a obětavosti. 
Velmi kladně byl hodnocen přístup mladých lidí naší obce, kteří se starali o zdárný průběh, 
komunikaci, ale i tlumočení. Je vidět, že i mladí mají zájem o tuto spolupráci, která trvá již 18 
let. Za obec bych chtěl tímto poděkovat všem zúčastněným a nesmím zapomenout poděkovat 
i místní ZŠ, panu řediteli, pedagogům a ostatním zaměstnancům školy za velmi dobrou 
organizaci a spolupráci při této návštěvě.   



 
 

 Květen bývá již tradičně ve znamení folklorního festivalu, který obec finančně 
podporuje již mnoho let. Ve spolupráci s organizátory bezplatně dává pro festival veškeré 
prostory, což není též zanedbatelná pomoc. Mě osobně mrzí, že ředitelé festivalu v letošním 
roce nepožádali starostu obce o záštitu, když se tak významnou měrou obec na tomto podniku 
podílí. Již několik let připomínám to, že propagace obce v materiálech není tak výrazná, jak 
by si zřejmě zasloužila. 
 Srpen letošního roku se odehraje ve znamení divadla. Druhý ročník Hostínského 
divadelního léta nabídne všem návštěvníkům velmi kvalitní program v podání profesionálů i 
amatérů. Tímto bych chtěl vás všechny, kterým se dostane do rukou tento zpravodaj, pozvat 
do malebné osady Hostín od 9. do 12. srpna. 
 Od kultury pojďme dál. Uplynul rok, kdy dobíhá pilotní projekt v regionu Milevsko na 
zefektivnění dopravní obslužnosti. Po počátečních problémech s napojením na vyučování 
v ZŠ se podařilo tyto spoje naplánovat tak, aby vyhovovaly jak při příjezdu, tak i při odjezdu. 
Toto můžeme z  pohledu obce hodnotit kladně. Větší problém je však s tím, že ostatní spoje 
mimo pevný jízdní řád jsou na zavolání. Jako starosta obce neumím vyhodnotit, zda je to pro 
občany prospěšné či výhodné, poněvadž se na obecní úřad mimo počáteční jeden dva podněty 
nedostal další jiný. Z mého pohledu mohu konstatovat, že tento systém zřejmě mnoho 
neušetří, pouze jsou vynaloženy náklady na nákup vozového parku a následně jeho údržba. 
Z mé strany bych na všechny, kdo využívají dopravní obslužnosti, apeloval, zda by své 
zkušenosti kladné či záporné mohli sdělit na Obecní úřad Kovářov, abych následně mohl hájit 
zájmy obce při jednáních s provozovatelem či koordinátorem dopravy (JIKORD).  
 Chtěl bych využít tohoto zpravodaje ke zveřejnění nájemného v KD Zahořany, abych 
předešel mnoha nejasnostem, které se šíří po naší obci. Nájemné pro pana Luboše Suka bylo 
od r. 1999 sjednáno ve výši 22.419,- Kč. Inflací se do roku 2010 vyšplhalo na 30.207,- Kč. Po 
ukončení nájemního vztahu byla vybrána provozovatelka paní Iveta Vaňáčová, která uzavřela 
s obcí smlouvu na nájem nebytových prostor za 30.000,- Kč + nájemné za zařízení 12.000,- 
Kč. Následný provozovatel  Roman  Müller  uzavřel s obcí nájem nebytových prostor na 
částku 24.000,- Kč + nájem za zařízení 6.000,- Kč a k tomuto nájemnému hradili nájemci  
energie podle jejich výše (elektřina, topení, voda). V případě pana Suka nebylo účtováno 
nájemné za zařízení, protože bylo v jeho vlastnictví. Věřím, že tímto zveřejněním zamezíme 
pomluvám, že obec chce co nejvíce vytěžit z nájmů. Z hora uvedeného je  patrno, že tomu tak 
není.    
 Na závěr bych chtěl všem popřát krásné slunné prázdninové dny, a to hlavně dětem a 
těm starším krásnou dovolenou se spoustou příjemných chvil a odpočinku, aby se vždy 
šťastně navraceli do svých domovů.  

-Pavel Hroch, starosta obcePavel Hroch, starosta obcePavel Hroch, starosta obcePavel Hroch, starosta obce----    
    

Upozornění pro majitele rekreačních objektů Upozornění pro majitele rekreačních objektů Upozornění pro majitele rekreačních objektů Upozornění pro majitele rekreačních objektů     
Do 31.8.2012 je nutno uhradit paušální poplatek 500,Do 31.8.2012 je nutno uhradit paušální poplatek 500,Do 31.8.2012 je nutno uhradit paušální poplatek 500,Do 31.8.2012 je nutno uhradit paušální poplatek 500,---- Kč za svoz a likvidaci komunálního odpad Kč za svoz a likvidaci komunálního odpad Kč za svoz a likvidaci komunálního odpad Kč za svoz a likvidaci komunálního odpaduuuu    
a to buď přímo  na OÚ Kovářov nebo převodem na účet č. 641735349/0800 a to buď přímo  na OÚ Kovářov nebo převodem na účet č. 641735349/0800 a to buď přímo  na OÚ Kovářov nebo převodem na účet č. 641735349/0800 a to buď přímo  na OÚ Kovářov nebo převodem na účet č. 641735349/0800     

    

    

ODEČTY VODY  
 

Od 1.8. do 31.8.2012 budou probíhat tzv. odečty vody v obcích PředbořicePředbořicePředbořicePředbořice, ZahořanyZahořanyZahořanyZahořany, 
LašoviceLašoviceLašoviceLašovice, Jalovčí Jalovčí Jalovčí Jalovčí a ChrástChrástChrástChrást. To znamená, že pověření pracovníci OÚ Kovářov budou 
zjišťovat stav vodoměru. Občané již nyní mohou sami nahlásit stav vodoměru                   
na  OÚ Kovářov, a to buď osobně, telefonicky  –  382 594 218   nebo e-mailem: 
oukovarov@volny.cz. Při nahlašování prosím sdělte adresu odběrného místa, číslo 
vodoměru a stav vodoměru v m3. 



 
 

VÍTÁNÍ D ĚTÍ V  KOVÁŘOVĚ 
 

Ve středu 20. června starosta Pavel Hroch v  obřadní síni slavnostně přivítal sedm 
nových občánků kovářovska.  
děti zleva:  Ondřej Baše, Damian Chovan, Jakub Skála, Patrik Brůžek, Lukáš Smetana,                     
                   Nikola Dvořáková, Lucie Holanová 

 
 
 
 

 
 Po loňském úspěchu Obec Kovářov letos opět ve 
spolupráci s CK Hungariatour pořádá čtyřdenní 
zájezd do termálních lázní v Maďarsku – 
Bükfürdo , hotel Répce Gold 4* 
 od čtrvrtka 27. do neděle 30. září 2012 
 

cena zájezdu:  4.990,- Kč/osoba ve 2 lůž. pok./3noci,             
                       přistýlka 4.290,- Kč 
                       dítě 6-12 let 2.690,- Kč   

 

v ceně zahrnuto:  vstup do termálních lázní, vstup do hotelového bazénu, půjčení            
                            osušek a  županu, polopenze formou bohatého bufetu 
cena nezahrnuje: pojištění, pobytovou taxu 1,7 EUR/osoba/den - platba na místě,  
                             vstup do zážitkové části lázní cca 8 EUR/osoba/den 
odjezd ve čtvrtek 27.9. v 6:00 hod. od kina Kovářov, v 6:20 hod. Milevsko náměstí 
Příjezd v neděli 30.9. cca ve 20:00 hod. do Kovářova přes Milevsko 
Závazné přihlášky do 31.července 2012, záloha 2.000,- Kč/osoba 
Informace OÚ Kovářov, pí. Smrčinová tel. 725 891 010  
 

.  



 
 

NOVINKY Z  M ÍSTNÍ AK ČNÍ SKUPINY STŘEDNÍ POVLTAVÍ  
  

 MAS Střední Povltaví ve znamení ukončených                   
                    projektů spolupráce 

 
V posledních měsících se naše MAS zaobírala především ukončenými 

projekty spolupráce.  
Poslední sobotní březnové odpoledne patřilo ve Strakonicích prácheňské regionální 

značce. Ta působí na Strakonicku, Písecku, Vodňansku, Blatensku a ve Středním Povltaví již 
dva roky a za tu dobu dokázala do své certifikované rodiny zařadit celkem 63 výrobků a  
12 zařízení ubytovacích a stravovacích služeb. To jsou v rámci celorepublikového systému 
regionálního značení úctyhodná čísla a značka si tak oslavu svých druhých narozenin 
skutečně zasloužila.  Místní akční skupiny zapojené do projektu na zavedení značky 
PRÁCHEŇSKO regionální produkt© proto vystrojily malou narozeninovou oslavu 
v prostorách strakonického hradu. 

Odpolední program zahájil jarmark a  1. nádvoří tak zaplnily půvabné stánky ve stylu 
selského baroka a certifikovaní výrobci předvedli, že se značkou PRÁCHEŇSKO regionální 
produkt© pyšní právem. K obdivování a koupi zde byly například velikonoční kraslice, 
perníky, pečivo a uzeniny, ale také šperky, krajky nebo knihy o Prácheňsku.  

Druhá – slavnostní – část programu 
se odehrávala v Rytířském sále. I té se 
kromě nově oceněných výrobců a 
provozovatelů služeb zúčastnila strakonická 
veřejnost. Prácheňskou značku přišla 
pozdravit řada hostů. Úvodní slovo pronesla 
místostarostka města Strakonic PhDr. Ivana 
Říhová. Ocenila význam regionálního 
značení pro rozvoj drobného podnikání 
v regionu a přislíbila značce podporu města 
do dalších let. Certifikáty značky dalším  
8 výrobcům a 12 provozovatelům 
ubytovacích a stravovacích zařízení předal 
další vzácný host, paní Valérie Zawadská. A ve výčtu hostů nesmíme zapomenout na starostu 
rakouského Hirschbachu. I ten spolu s dalšími krajany přijel pozdravit prácheňskou značku, 
protože toto rakouské městečko s jejími držiteli již delší dobu spolupracuje.  

Téměř o měsíc déle byla v úterý 8. května v Týně nad Vltavou slavnostně otevřena 
Stezka na Onen Svět. Trasa vede po stávající turistické stezce z Týna nad Vltavou údolím 
řeky Lužnice přes Bechyni až ke Stádleckému mostu, kde se odklání směrem na Milevsko a 
končí u rozhledny na Onom Světě. Se svými šestašedesáti kilometry se pravděpodobně jedná 
o nejdelší naučnou stezkou v celé republice!  

S nápadem na propojení tří jihočeských mikroregionů naučnou stezkou přišla v roce 
2008 místní akční skupina MAS Vltava, o.s., které se ve spolupráci s MAS Lužnice, o.s. a 
MAS Střední Povltaví, o.s. podařilo získat finanční prostředky z evropského dotačního 
Programu rozvoje venkova. Celkové náklady na opravu a vybavení stezky se vyšplhaly na 
 2. 836.000 korun. 

Stezka   byla   v následujících   letech   opravena   a  vybavena   31  novými  stanovišti  
s jedenadvaceti naučnými tabulemi, dvěma propagačními poutači, šestadvaceti odpočívadly a 
osmnácti interaktivními mobiliáři ze dřeva. V rámci projektu byla rovněž opravena visutá 



 
 

 

Chrást Chrást Chrást Chrást ----  rekreační zařízení Marina Orlík   rekreační zařízení Marina Orlík   rekreační zařízení Marina Orlík   rekreační zařízení Marina Orlík     
pá 13.07.  opět zahraje hudební skupina Happy Band  
so 18.08. od 14:00 hod. Festival „Orlické léto“, vystoupí: Ivan Mládek a Banjo Band, 
Ranch Hand, Dusot dusících se králíků, Ticho de Pre Cupé Band, Fantom, Despaires,    
          vstuné 100,- Kč                                  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

lávka nad řekou Lužnicí proti ústí Židovy strouhy. Úpravy stezky rovněž motivovaly skupinu 
dobrovolníků z Bechyně, kteří opravili dřevěný most přes říčku Smutnou. 

Naučná stezka informuje návštěvníky nejen o místních historických, kulturních či 
přírodovědných zajímavostech, ale nabízí i několik tajuplných historek a pověstí. Vždyť také 
začíná na bývalém městském popravišti a 
končí na Onom Světě.    

Slavnostní otevření naučné stezky 
se uskutečnilo v úterý 8. května od 8:00 
ráno u Sportovní haly v Týně nad Vltavou 
při příležitosti 35. ročníku turistického 
pochodu Vorařská padesátka. Po úvodních 
proslovech a představení celého projektu 
následoval slavnostní akt otevření stezky. 
Tradiční stříhání pásky bylo nahrazeno 
svazováním tří různých provázků, což 
symbolizovalo propojení tří 
mikroreginonů naučnou stezkou. Role 
„spojovatelů“ se ujal starosta Týna nad Vltavou Milan Šnorek a náměstek hejtmana 
Jihočeského kraje František Štangl, který převzal nad slavnostním otevřením záštitu. 

Poté se již natěšení účastníci pochodu, kterých se sešlo na 500, mohli vydat na trasu. 
Akci přálo i počasí, příjemný jarní slunný den. Pořadatelé také zajistili autobus, který rozvezl 
zájemce po jednotlivých úsecích stezky. Ti nejzdatnější se dokonce vydali až na rozhlednu 
Onen Svět a odtud se po stezce celodenní túrou vraceli zpět do Týna nad Vltavou! Nechyběl 
ani doprovodný program. Všem účastníkům zpříjemnili dopoledne bluegrassové kapely 
Wyrton, Klídek a Luňáčci. 
 

Zástupci MAS Střední Povltaví, MAS LAG Strakonicko a MAS Vltava 
 

SDH VESEC   poøádá taneèní zábavu v párty hale: 
èt  05.07.   od 20:00 hod.  HASTRMANI 
pá 06.07.   od 21:00 hod.  FANTOM 
so 07.07.   od 20:00 hod.  BABOUCI 
                                   VSTUPNÉ: 120,- Kè 

 
 
 
 
 

 

SDH SDH SDH SDH Předbořice Předbořice Předbořice Předbořice pořádá:pořádá:pořádá:pořádá:    
so 07.07.  od 21:00 hod. rocková zábava – All right band  
so 21.07.  od 16:00 hod. dětský den s ohňostrojem 
so 21.07.  od 21:00 hod.  country zábava - Weramon  



 
 

OBECNÍ POLICIE KOVÁŘOV 
  

 Začátkem jarních měsíců se začaly v našem katastru opět pohybovat osoby, které se 
snaží odcizit jak stavební, tak železný materiál. Ten pak bohužel vykupují sběrny, a i když 
mají při výkupu určité povinnosti, tyto nedodržují, a tak se prakticky spolupodílejí na této 
trestné činnosti. Je to takový začarovaný kruh. Obecní policii se podařilo, a to i díky 
občanům, zadržet několik pachatelů, kteří chtěli v našem katastru krást. Například u obce 
Jalovčí byla zadržena dodávka, kde celá osádka, včetně nezletilého, měla za sebou celou řadu 
krádeží a vloupání. Dále je v šetření vloupání do objektu v našem katastru, kde si pachatelé 
krádeže „pojistili“zapřením vstupních dveří majitele, kdyby se náhodou probudil a vyšel ven. 
Je vidět z tohoto případu, že jsou pachatelé „drzejší“a nebojí se vstupovat do obydlí, kde lidé 
spí. Obyvatelé by proto měli mít telefonní číslo na obecní policii zadáno v mobilu, a to 
nejlépe pod nějakým číslem (zrychlená volba), aby mohli v případě nebezpečí ihned zavolat 
hlídku. 
Závěrem příspěvku, tak jako každý rok, nabízí bezplatně obecní policie zvýšený dohled na 
nemovitost občanů, kteří odjedou na dovolenou. Toto stačí oznámit osobně nebo telefonicky.  
 

Strážník:Pavel Škoch, Tel: 603 514 076 
 

 
 
 

   V katastru obce Vepice došlo v květnu k vloupání            Zatím neznámý vandal posprejoval přístřešek na 
   do prům. objektu.                         vrchu Lipný v Kovářově 
 

 

   Obecní policie zadržela pachatele krádeže v katastru       Odpad  vyhozený v lesním porostu v katastru obce  
   obce Lašovice.                             Žebrákov   (obecní    policii  se   podařilo  vypátrat 
                             pachatele – bylo zahájeno správní řízení) 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLYNOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLYNOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLYNOVINKY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

A je tu konec školního roku. O prázdninách nás čeká nejen bilancování v podobě 
sepisování výroční zprávy o činnosti školy, ale také významná akce, která obrátí přes půl školy 
téměř naruby: místo původně plánované rekonstrukce školní jídelny bude zřizovatel školy 
provádět protiradonové stavební úpravy. Pro žáky i zaměstnance školy je to naděje, že v září 
nastoupí do naprosto zdravého prostředí…  
 

LOUČÍME SE S DEVÁŤÁKY Také letošní deváťáci se v předstihu loučili s kovářovskou školou obhajobou svých absolventských prací. Na jejich podobě pracovali téměř celý rok v rámci předmětu Informatika a ve středu 20. června přišli do školy společensky oblečeni, aby své práce před komisí prezentovali. Na úvod obhajoby představili obsah svých prací prostřednictvím PowerPointové prezentace na interaktivní tabuli a pak již odpovídali na různé dotazy komise. Některé z otázek měly za cíl zjistit, zda uvedená fakta žáci skutečně ovládají a nezkopírovali je bez porozumění, jiné zase zjišťovaly schopnost žáků pohotově reagovat a objasňovat své názory a postoje. Hodnotící komise byla složená z ředitele školy, vedoucího absolventské práce a zástupce zřizovatele. Letos žáci vybírali  z témat Faktor strachu aneb Čeho a proč se bojíme, Vesmír a kosmonautika v roce 2011, Řecká mytologie v knize a filmu, Francouzská Provence  a impresionismus, Místní region Kovářovsko, Muzikál a Historie a současnost lyžování. Jeden z žáků využil možnosti vybrat si vlastní téma a obhajoval práci s názvem Jezdectví jako naše hobby. Ze dvaadvaceti žáků obdrželo šest žáků hodnocení vynikající, sedm velmi dobrý, sedm dobrý, jeden postačující a jeden žák bohužel svou práci neobhájil. Rád bych touto cestou žáky pochválil a poděkoval jim za nasazení a předvedené výkony.   
 

A kam naši absolventi odcházejí? 
Škola Obor Počet žáků Gymnázium Písek Všeobecné vzdělání 2 Gymnázium Milevsko Všeobecné vzdělání 6 SPŠ Volyně Design interiéru 3 SPŠ Volyně Pozemní stavitelství 1 VŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí Elektrotechnika 1 SZeŠ Písek Agropodnikání 1 SŠ a VOŠ cestovního ruchu České Budějovice Hotelnictví 1 Konzervatoř Jaroslava Ježka Praha Hudebně-dramatické umění 1 Jedličkův ústav a školy Praha Sociální činnost 1 SOŠ a SOU Písek Truhlář, instalatér 2 SOŠ a SOU Milevsko Sociální činnost 2 SOŠ a SOU Milevsko Opravář zemědělských strojů 1    



 
 

VÍTÁNÍ ČTENÁŘŮ Již potřetí se ve školním informačním centru ZŠ Kovářov konalo vítání čtenářů.  11. června zde žáky 1. třídy přivítala třídní učitelka Pavla Škochová, ředitel školy Libor Mandovec a knihovnice Veronika Palusová. Prvňáčci totiž zvládli všechna písmenka, a tak svou čtenářskou dovednost museli potvrdit přečtením části textu ze své oblíbené knížky. Všichni svou čtenářskou chvilku zvládli na výbornou a po písničce, kterou si s chutí s paní učitelkou zanotovali, řešili ve skupinkách pohádkové úkoly – jak jinak než s pomocí četby. Následovalo složení čtenářského slibu, kterým stvrdili, že se ke knížkám budou chovat vždy šetrně a že své čtenářské zážitky budou sdělovat ostatním. Pak již mohl být všem malým čtenářům předán pamětní list a dárek v podobě knížky. V závěru celého vítání představila knihovnice žáčkům informační centrum a vysvětlila jim, jak si takovou knížku ze školní knihovny půjčit domů. Reakce dětí byly okamžité – půjčit si knížku ze školní knihovny mnohé z nich chtěly hned.  
 

POHÁDKOVÝ LES NA LIPNÍKU  1. června se pro kovářovské žáky prvního stupně uskutečnil „Pohádkový les“, který zorganizovala paní učitelka Dvořáková za pomoci pohádkových bytostí z 5. třídy. Protože bylo ráno zataženo a zdálo se, že každou chvíli začne pršet, přesunulo se místo konání této akce z Hůrek na vrch Lipník kousek od školy. Na trase bylo pět stanovišť: vodníci, Perníková chaloupka, Karkulka, Sněhurka se svými trpaslíky a čerti. Za splněný úkol dostaly děti barevná razítka. U vodníků děti lovily rybičky, nejšikovnější mohly chytit dokonce diamantovou sekeru. V Perníkové chaloupce musely děti přemoci Ježibabu a hodit ji do pece. Červená Karkulka vyzkoušela spolu s babičkou a vlkem děti ze znalostí o lese. Sněhurce se ztratili trpaslíci a děti je musely nalézt. Čerti obuli děti do velikých gumových holinek, aby se k pokladu doskákaly. Odměnou všem byly hračky z pokladu a dobrá svačina - buřty s chlebem a hořčicí. Myslíme si, že se pohádkový les povedl, i to počasí nám nakonec přálo.  
žáci 5. třídy  



 
 

SEFTIGEN V KOVÁŘOVĚ 
 Čtvrtý květnový týden přijeli do Kovářova žáci a zástupci obce ze švýcarské partnerské obce Seftigen. Tato návštěva se uskutečnila u příležitosti výročí dvaceti let vzájemné spolupráce, jejíž hlavní náplní jsou vzájemné partnerské pobyty a rozvoj přátelství mezi oběma školami a obcemi. Loni jsme jako Kovářovští byli na návštěvě v Seftigenu a letos bylo tedy co oplácet. Žáci, učitelé a dospělí zástupci obce byli ubytováni již tradičně v hostitelských rodinách. A co bylo pro naše hosty připraveno? Tentokrát se program žáků a dospělých často lišil, i když hlavní téma výletů a zábavných či poučných programů bylo shodné - poznávání krás našeho regionu i naší země jako takové. Žáci navštívili naše hlavní město Prahu i husitské město Tábor, dospělí obdivovali krásy Českého Krumlova či Holašovic, obě skupiny poznávali krásu a romantiku Orlické přehrady.  Kromě toho mohli návštěvníci, zvláště pak žáci, trávit část svého pobytu aktivním způsobem. Připraveny byly mimo jiné sportovní hry v areálu fotbalového hřiště a nechyběla ani závěrečná diskotéka. Odpoledne před odjezdem organizovaly hostitelské rodiny vlastní program. Ke zdaru a velice pozitivnímu hodnocení návštěvy, kterou organizovala Základní škola a Obec Kovářov, přispěla kromě bohatého programu a výborného počasí také ochota a pohostinnost ubytovávajících rodin. Během celého pobytu bylo báječné sledovat, jak všichni účastníci zapojují při vzájemné komunikaci nejen znalost německého a anglického jazyka, ale často i mimoslovní prostředky. Věříme, že tradice vzájemných návštěv, trvající již dvacet let, bude v budoucnu pokračovat. Vřelé loučení plné stisků, objetí, úsměvů, ale i slz a polibků tuto myšlenku potvrzovalo.  

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE PRO DĚTI A JEJICH RODIČE  Pohybový den - tak bylo pojmenováno odpoledne plné soutěžních disciplín, které se konalo v pátek 18. 5. na hřišti Základní školy Kovářov. Zúčastnit se mohli všichni žáci    navštěvující   školní     družinu  v    doprovodu    alespoň     jednoho  z rodičů či blízké starší osoby. Přítomnost dospělého byla nezbytně nutná, neboť soutěžit mohl pouze pár tvořený rodičem a dítětem. V úvodu bylo vidět, že mají dospělí jisté obavy. Ty se však hned po zahájení rozptýlily a všichni se naplno pustili do soutěžení. Sportovní zápal mnohých dvojic byl tak velký, že neměli ani čas na odpočinek či občerstvení, které pro ně bylo připraveno. Nakonec bylo možné podle nadšení a úsměvů na tvářích všech zúčastněných usuzovat, že se tento den vydařil. Někteří z rodičů dokonce navrhovali spoustu nových disciplín, které by se mohly uskutečnit příští rok. Tím byla podpořena myšlenka, že se soutěžní odpoledne bude pravděpodobně opakovat. Na závěr byli všichni za své výkony odměněni. Každá soutěžící dvojice si odnesla diplom, mladší z páru ještě malou sladkost a dospělí navíc dostali od svých dětí vlastnoručně vyrobené slaďoučké kokosové myšičky jako odměnu, že si s nimi přišli zasoutěžit.         
Gabriela Zítková 



 
 

OPĚT ÚSPĚCHY V PŘÍRODOVĚDNÝCH OLYMPIÁDÁCH 
 I v letošním školním roce se kovářovským žákům podařilo výrazně vyniknout         v přírodovědných olympiádách. Na konci března druhé a třetí místo v okresním kole Fyzikální olympiády obsadili kovářovští žáci Kamila Křížová (2.) a Václav Wudi (3.). Úspěchy v přírodovědných soutěžích pak potvrdily dvě žákyně v okresním kole Biologické olympiády kategorie C, které se konalo, které se konalo 29. března. Opět totiž dvě ze tří medailí patřily žákům z Kovářova – první místo si odvezla Romana Brůžková a třetí Kateřina Kotápišová. Úspěšné duo doplnila svým sedmnáctým místem Denisa Fořtová. Poděkování školy za výbornou reprezentaci školy patří nejen uvedeným žákům, ale také vyučujícím, kteří je na soutěže připravovali – panu učiteli Smrčinovi a paní učitelce Timoranské a Palusové. 

 
BESÍDKA KE DNI MATEK  V pátek 4. května se v kinosále KD Kovářov uskutečnila školní besídka, kterou žáci místní základní školy společně se svými učiteli připravili k oslavě Dne matek. A čemu všemu mohly maminky, ale také tatínkové, babičky, dědečkové a sourozenci tleskat? V pestrém programu nechyběla čísla taneční, pěvecká, recitační, hudební či sportovní. Během besídky diváci mimo jiné zhlédli country tance prvňáčků, veselé ztvárnění písničky Tři citrónky v podání žáků druhé třídy, recitační pásmo třeťáků, zabijačku a putování tří čuníků - žáků čtvrtého ročníku či show se švihadly v podání paťáků. Programy tříd byly prokládány tanečními a recitačními vystoupeními a představil se také folklorní soubor Kovářovánek nebo pěvecký sbor při ZŠ Kovářov. Výsledek náročné přípravy a pečlivého nácviku musel všechny přítomné potěšit. Ke zdaru celé akce přispělo i příjemné prostředí kovářovského kinosálu, kam se besídka po několika letech zpátky stěhovala. Poděkování patří všem, kteří se dlouhotrvající přípravou, pečlivým nácvikem a organizačním úsilím na zdaru celé besídky podíleli.   

DEN ZEMĚ  Poslední dubnový den zorganizovala kovářovská škola svůj Den Země. Správné datum tohoto    svátku     připadá     na  22. dubna, avšak vzhledem k tomu, že šlo tento rok o neděli, bylo vybráno na vlastní školní akci až pondělí o týden později. Nakonec tento termín posvětila sama příroda, neboť celou akci provázelo téměř letní počasí a kulisy dělala předmájová krajina v celé své kráse. Smyslem celé akce bylo uvědomit si zejména to, co sami žáci mohou pro své životní prostředí, potažmo celou planetu, udělat. A tak žáci nejen třídili odpad, měřili pH různých vzorků vody, počítali úspornost elektrických spotřebičů či zjišťovali možnost recyklace, ale také sami úklidem okolí školy a čištěním školního hřiště přiložili ruku k dílu. V terénu na žáky druhého stupně čekali na 



 
 

jednotlivých stanovištích žáci deváté třídy a všechny aktivity byly předem připraveny ve spolupráci s druhostupňovými učiteli. Součástí Dne Země byla také soutěž týmů, které utvořili žáci napříč jednotlivými ročníky – největšího počtu bodů nakonec dosáhly skupiny s názvem Bumbumbum a Bílá mafie. Odměněni byli nakonec všichni, ať už sladkostí, diplomem či pocitem dobře zorganizované a smysluplné akce.   
VÝSLEDKY JARNÍHO SBĚRU PAPÍRU Na jaře byl organizován sběr papíru, opět pravidelně každou první středu v měsíci. Pod vedením paní učitelky Týlové a za spolupráce pana školníka Kroupy a žáků bylo sebráno během jara celkem 5189 kg papíru a 928 kg kartonu. Výkupní cena papíru je stále ještě celkem příznivá a s ní i celý finanční efekt pro konto Občanského sdružení rodičů. Zde jsou výsledky sběrové soutěže:  

Nejlepší sběrači:  1. František Benda (582 kg)  2. Filip Štván (553 kg) 3. Viktorie Mandovcová (312 kg) Nejlepší třídy:  1. II. třída (77 kg na žáka)  2. III. třída (64 kg na žáka) 3. VII. třída (47 kg na žáka) 
 

Děkujeme všem, kteří se do sběrové akce zapojili. Pokračovat budeme opět po prázdninách.  
 

 

Novinky ze základní školy připravil Libor Mandovec, ředitel školy 
Adresa - ZŠ Kovářov, Kovářov 80, 398 55 Kovářov, Telefon – 382 594 118 (škola), 382 594 215 (školní 

jídelna), E-mail - zs.kovarov@volny.cz, Webové stránky – www.zskovarov.cz   
 
 
 

ZAJÍMAVOSTI Z  MATEŘSKÉ ŠKOLY V KOVÁŘOVĚ 
 

 

 Školní rok pomalu končí a mateřskou školu opustí 17 předškoláků, kteří po prázdninách 
nastoupí do první třídy Základní školy v Kovářově. Věříme, že se všem u nás líbilo a budou na nás 
rádi vzpomínat.  Všichni z mateřské školy přejeme budoucím školáčkům hodně úspěchů při 
zvládání školních povinností. 

 
Školní výlet 
 Plno hezkých zážitků si přivezly 
děti z vydařeného výletu. Navštívili jsme 
renovovaný zámeček Berchtold u Říčan. 
Děti zde měly možnost zhlédnout zámecký 
park s pohádkovými bytostmi a miniatury 
známých českých hradů a zámků. Zaujalo 
je i poutavé vyprávění o životě dravců a 
jejich lovu. Děti mohly zhlédnout orla 
skalního, supa, krásného výra a plno dalších 
dravých ptáků. V areálu zámku se také 
nachází bohatě vybavené dětské hřiště, 
kterého si děti do sytosti užily. 
 
 

 
 
 

Sportovní hry v Milevsku 
 Děti velice rády soutěží a tak jsme se pečlivě připravovali i na letošní, již páté sportovní hry 
v Milevsku, které pořádá MěÚ a dům dětí a mládeže. Děti zabojovaly a umístily se na 3. místě. 
Všichni měli velikou radost z medailí, krásného poháru a dárků, které přivezli svým kamarádům do 
školky. 
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Výtvarné soutěžení 
 
 Zapojili jsme se opět do některých výtvarných soutěží. I letos byly děti úspěšné. V soutěži 
na téma „Policie očima dětí“ získal 2. místo ve své kategorii Tomášek Grůbr z Kovářova a čestné 
uznání získala Nela Dvořáková z Hrazánek. Slavnostní vyhlášení a předání cen se konalo v kině 
Portyč v Písku. Obrázky jsme posílali i do soutěže „Požární ochrana očima dětí“. Výkres Barborky 
Květové ze Zahořan se porotě velice líbil, a tak získala 1. místo v kategorii mladších dětí. 
V doprovodu rodičů jsou výherci pozváni do restaurace Harlekýn v Milevsku, kde jim budou ceny 
předány.  
 
Ostatní akce 

• Do naší školky také zavítala se svým zajímavým vyprávěním a poučením dětí o bezpečnosti 
na veřejných komunikacích mluvčí České policie z Písku. Děti tak získaly mnoho poznatků 
o chování na silnici, při jízdě na kolech a dopravních značkách.  

• Oslavili jsme Den dětí, který byl doplněn ukázkou cvičeného policejního psa.   
• Slunečný den nás zlákal ke hrám a opékání špekáčků na naší školní zahradě.  
• Rozloučili jsme se s našimi budoucími školáčky. Pasování budoucích prvňáčků bylo 

zpestřeno soutěžemi a diskotékou. Děti dostaly malý dárek, plyšové zvířátko, z kterého měly 
velikou radost. 

• Dále naší školku se svým vystoupením navštívil kouzelník se zvířátky, který pobavil nejen 
děti, ale i učitelky MŠ.  

• Zatančit a zazpívat přišel místní soubor Kovářovánek. 
• S předškoláky jsme se slavnostně rozloučili v obřadní síni OÚ Kovářov. 
• Navštívili jsme divadelní představení v podání dětí ZŠ Kovářov 
 
 

 
 
 
 

 

Milena  Fauknerová, ředitelka MŠ KovářovMilena  Fauknerová, ředitelka MŠ KovářovMilena  Fauknerová, ředitelka MŠ KovářovMilena  Fauknerová, ředitelka MŠ Kovářov    
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ČERVNOVÝ   POZDRAV  A  PODĚKOVÁNÍ  Z  DOMOVA SVATÉ  ZDISLAVY  
 

 Milí čtenáři Kovářovských listů, jsem ráda, že vás mohu oslovit ještě před prázdninami. Se 
sestrou Pavlínou jsme ve vaší blízkosti mohly prožít tři školní roky. Pro někoho to je doba krátká. 
Pro nás obě jsou to tři roky naplněné a krásné. Tři roky dobrodružství života v Domově Svaté 
Zdislavy. To, že je zde živo, je též díky mnoha dobrodincům z řad rodičů dětí docházejících do 
školky v současnosti i v minulosti. První absolventi letos maturovali. A mnozí z Vás jste pomáhali a 
pomáhat nepřestáváte. Ze srdce za celý Domov svaté Zdislavy a jeho zřizovatele a provozovatele, 
občanské sdružení Rodina Předbořice, děkujeme! 
Přijměte od nás jako poděkování a k povzbuzení krátké zamyšlení s příběhem. 
V době velikonoční nám církev nabízela krásné obrazy z tradice Izraele - evangelia o Dobrém 
pastýři a Vinném kmeni. Jimi jsme ujišťováni, že ze strany Boží o nás bude dobře postaráno. Dobrý 
pastýř se před ničím nezastaví, aby své ztracené ovce našel. Pro jejich záchranu je ochotný se pro ně 
zcela nasadit, darovat jim život. Přestože Bůh nás prostřednictvím svého slova ujišťuje o své věrné, 
bezpodmínečné lásce, my na tuto lásku většinou neodpovídáme láskou. Spíš se od Boha 
vzdalujeme, skrýváme se. Tak je náš vztah dobrodružstvím útěků a návratů. Pokud se my sami 
občas na útěku cítíme, nebo pokud podobné vzdalování zažíváme uprostřed rodiny, může nám být 
povzbuzením milý příběh z knihy „Králíček na útěku“ od  Margret Wise Brown:   
Byl jednou jeden králíček, co chtěl utéci z domova… 
Pověděl mamince: „Uteču pryč.“ „Jestli utečeš,“ povídá maminka, „poběžím za tebou. Protože ty jsi 
můj malý králíček.“ 
„Poběžíš-li za mnou,“ povídá malý králíček, „stanu se rybou v pstruhovém potoce a uplavu ti.“  
„Staneš-li se rybou v pstruhovém potoce,“ řekla máma, „já se stanu rybářem a chytím si tě.“ 
 „Staneš-li se rybářem,“ odpověděl malý králíček, „já se stanu balvanem na skále vysoko nad 
tebou.“ 
„Staneš-li se balvanem na skále vysoko nade mnou, řekla jeho maminka, „já se stanu horolezcem a 
vyšplhám kamkoli, kde budeš ty.“ 
„Staneš-li se horolezcem,“ řekl malý králíček, „já se stanu květinkou v tajné zahradě.“  
„Staneš-li se květinkou v tajné zahradě,“ řekla jeho máma, „já se stanu zahradníkem, najdu si tě a 
budu o tebe pečovat.“ 
„Staneš-li se zahradníkem a najdeš mě,“ řekl králíček, „proměním se v ptáčka a odletím pryč.“  
„Proměníš-li se v ptáčka a uletíš mi,“ řekla máma, „já se stanu stromem, abys mohl přistát v mých 
větvích a mít ve mně své hnízdo.“ 
„Staneš-li se stromem,“ řekl malý králíček, „já se stanu plachetnicí a odpluji od tebe na moře.“ 
„Staneš-li se plachetnicí a odpluješ mi na moře,“ řekla jeho máma, „já se stanu větrem, budu foukat 
do tvých plachet a dopluješ do bezpečného přístavu.“  
„Staneš-li se větrem a budeš foukat do mých plachet,“ řekl králíček, „já se přidám k cirkusu a 
uletím ti na létající hrazdě.“ 
„Když mi budeš chtít uletět na létající hrazdě,“ řekla maminka, „já se stanu provazochodcem a 
půjdu si vzduchem pro tebe.“  
„Staneš-li se provazochodcem a půjdeš si pro mě vzduchem,“ řekl králíček, „stanu se malým 
chlapcem a uteču do domu.“ 
„Staneš-li se malým chlapcem a utečeš do domu,“ řekla jeho maminka, „já se stanu tvojí 
maminkou, vezmu tě do náruče a budu se s tebou mazlit.“  
„Tak tedy,“ řekl malý králíček, „to nemusím nikam utíkat, mohu zůstat, kde jsem, a být tvým 
malým králíčkem.“ A tak to i udělal.  
„Dejme si mrkev,“ navrhla maminka. 
   
Překlad převzat z webu bratří premonstrátů v Milevsku: http://www.milevskoklaster.cz/dobry-
pastyr 
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Co jsme za poslední měsíce v Domově svaté Zdislavy zažili? 
 

 Ve školce vrcholí příprava sedmi předškoláků, kteří by od září měli pokračovat ve 
vzdělávání se na školách v Kovářově, Petrovicích a v Milevsku. 

          S  dětmi jsme podnikli velký 
výlet do ZOO Ohrada, menší výlet na 
Mašov. Čeká nás ještě pár menších výletů – 
do Chrástu, na Onen svět a už tradiční pěší 
výlet do Řenkova. Během celého roku se 
děti dívaly na Svět. Někteří začali už loni od 
vánoc. To byla naše pozornost zaměřená na 
země Evropské unie. Program vrcholil 
malováním plátna pro Brusel. Byli jsme totiž 
osloveni, zda bychom byli ochotni 
namalovat plátno za Českou republiku. 
Tématem malby bylo, jak děti vidí 
budoucnost Evropy. Děti z 27 zemí 

malovaly plátno. Asociace Krass zaštiťující projekt "EUROPEAN CANVAS PROJECT - THE 
CHILDREN's BRIDGE" zajistila po namalování sešití všech 27 pláten do obrovského plátna, které 
bylo 29. května tohoto roku vystaveno v prostorách EU Parlamentu v Bruselu. Loni děti lépe 
poznaly Českou republiku, Itálii, Anglii a Holadsko. Děti získávaly základní orientaci na mapě 
světa. Setkávaly se s příběhy lidí i zvířat jednotlivých zemí nebo světadílů. Setkávali se s lidmi, 
kteří zemi znali z vlastní zkušenosti nebo z ní pocházeli. Září a říjen byly ve znamení Francie. Pak 
následovala témata adventu a vánoc. Na chvíli se zastavili se skutečným Mikulášem 
prostřednictvím dataprojektoru v Turecku, rodné zemi svatého Mikuláše. S otcem Zdíkem a pak i 
sestrou Jacqueline se podobně dostali do USA. Jeden ze silných momentů byla příprava a vlastní 
setkání s otcem Quirínem s tématem Brazílie. Krátce jsme se zastavili v sousedním státě – 
Surinamu. Z Ameriky jsme „odletěli“ do Afriky. Tam zůstaneme až do konce školního roku. Počasí 
zpočátku opravdu i připomínalo Saharu �. Teď prší. Snad i nějaká úroda bude. Ve srovnání 
s většinou obyvatel Afriky se máme a asi i budeme v nejbližší budoucnosti mít královsky. 

 Mimo předškolních dětí Domov svaté Zdislavy ožíval setkáními manželů, setkáními dětí na 
SoŠko, v  květnu  a  červnu  i  rodiči s dětmi, které se připravovaly k přijetí Ježíše v eucharistii. 
První svaté přijímání    se uskutečnilo 10. června v Kovářově.    Podívat se   i   na   jiné   fotky 
můžete      na     webu  farnosti: www.farnost2k.cz 
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 S týdenním předstihem jsme 22. 5. oslavili svatou Zdislavu - patronku Domova.     V 13:30 
vystoupil soubor Kovářovánek (v němž tancují 2 z našich holčiček). Naše děti taky něco 
zatancovaly a zazpívaly. Od 15:00 byla "fáborkovaná" - cesta o asi 20 zastaveních s malými úkoly 
pro rodiče s dětmi představující život svaté Zdislavy. Přestože mělo podle předpovědi pršet celý 
den, začalo až ke konci cesty. Zasáhlo to pouze dvě skupinky - jedna měla pláštěnky. Pro poslední 
jedna z maminek zajela autem. V 17:00 byla společná mše svatá v kostele, při níž bylo snad víc 
dětí, než dospělých. Bylo to hezké. Při cestě na mši už zase nepršelo. Děkujeme vedoucím a dětem 
z Kovářovánku za jejich vystoupení. Děti ve školce si ještě pamatují písničku o ševci, kterou je děti 
ze souboru naučily. 
 
Pozvání na 2. ročník akce „3 v 1“ 
Některou ze sobot v září se opět uskuteční akce „3 v 1“. Pokud máte nějaké věci k darování do 
dobročinného bazaru na podporu Domova svaté Zdislavy, je možné přivážet je od 27. srpna. 
Sestry    Kateřina   a   Pavlína  by  od  tohoto  termínu  měly  opět  faru,  v  níž   je  školka,  obydlet.  
O prázdninách budou převážně v klášteře v Brně.  
Pěkný a dobrý letní čas vám všem přejí sestry Kateřina a Pavlína 

predborice@frantiskanky.cz 
Sestry Kateřina a PavlínaSestry Kateřina a PavlínaSestry Kateřina a PavlínaSestry Kateřina a Pavlína        Domov Svaté Zdislavy Domov Svaté Zdislavy Domov Svaté Zdislavy Domov Svaté Zdislavy –––– Předbořice Předbořice Předbořice Předbořice    

 

TTC Kovářov – Konec úspěšné sezony 
  

 V pátek osmého června zakončili naši stolní tenisté sezonu 
valnou hromadou. Na té se řešila nejen finanční situace klubu, ale 
hlavně se připomněly velmi dobré výsledky. Právě skončená sezona 
patří totiž k těm vůbec nejúspěšnějším v celé historii klubu. Valné 
hromady se zúčastnil i kovářovský starosta Pavel Hroch, čehož si 
velmi ceníme. Bez spolupráce s Obcí Kovářov by totiž nemohlo být 
takových velkých úspěchů dosáhnuto. 

Tím největším úspěchem je samozřejmě postup mužského áčka do krajského přeboru. Mužstvo ve 
složení Michal Špeta, Zdeněk Petr, Jiří Špác a Jiří Vlk ukázalo velkou bojovnost a postoupilo bez 
jediné porážky. Bohužel Jiří Vlk nyní musí svádět další boj, tentokrát se zákeřnou nemocí. Věříme, 
že to zvládne a držíme mu všichni palce.  
Naše mladé naděje se již také začaly pomalu prosazovat. Například na okresních přeborech žactva 
v Miroticích získali kovářovští hráči hned jedenáct medailí z možných osmnácti. Tu nejcennější 
přivezla Aneta Smetanová za první místo ve starších žákyních. Druhou zlatou medaili přidali ve 
čtyřhře starších žáků Martin Krause a Marek Smetana. Jan Hubička zaznamenal pěkný výsledek na 
krajském turnaji staršího žactva na Pedagogu České Budějovice, kde vyhrál soutěž útěchy. Další 
významné úspěchy přidaly naše naděje na krajských přeborech. Martin Krause vybojoval 
bronzovou medaili ve čtyřhře staršího žactva. Bronz urvali i Vojtěch Poslušný, Jan Slivka a Marek 
Smetana ve družstvech mladšího žactva, což bylo překvapivé, ale o to cennější umístění. 
Úplný konec sezony byl vyšperkován ještě dvěma výbornými výkony. Michal Špeta se zúčastnil 
prvního ročníku Turnaje čtyř okresů (Tábor, Benešov, Příbram a Písek), který se konal v obci 
Sedlec-Prčice. Z celkových šestatřiceti hráčů byli pouze dva z okresu Písek. Náš hráč však prošel až 
do finále a nakonec celý turnaj vyhrál. O pomyslnou třešničku na dortu se pak postarala Lenka 
Růžičková, která vyhrála krajský Top 10 dorostenek, který se konal pátého května v Českých 
Budějovicích. V náročném turnaji předvedla svou bojovnost, ani jednou neprohrála a zaslouženě tak 
zvítězila. 
V příští sezoně bude sice těžké na tyto úspěchy navázat, ale všichni hráči jsou připraveni bojovat. 
V letní pauze někteří vyrážejí na soustředění, jedno se bude konat i v Kovářově, takže příprava na 
novou sezonu není podceněna. 

Michal ŠpetaMichal ŠpetaMichal ŠpetaMichal Špeta    
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OKRSKOVÉ CVI ČENÍ VLADY ČÍN  
 
U příležitosti oslav 120. výročí SDH Vladyčín  
uspořádali místní hasiči okrskové cvičení v požárním 
sportu, které se konalo 19. 5. 2012 ve Vladyčíně.  Této 
oslavy se zúčastnilo 10 družstev mužů, 3 družstva žen 
(Vladyčín, Kovářov, Chrást), a 2 družstva dětí z Lašovic. 

Krásný letní den zahájil starosta vladyčínského 
sboru bratr Pavel Holan a krátce seznámil přítomné s 
historií a současností místní organizace. Poté byli 
odměněni zasloužilí členové místního sboru za svůj 
přínos. Medaili za zásluhy obdrželi Pavel Holan, Jaroslav 
Urban, Jaroslav Dvořák a Karel Pešta. Čestné uznání 
SDH obdrželi Josef Kot, Pavel Talaváňa, Jiří Mašek a 
Jaroslav Dvořák ml.  

Starosta obce Pavel Hroch též všechny přivítal a 
popřál všem hezké sportovní odpoledne. 

Starosta okrsku Franišek Hroch seznámil soutěžící s pravidly celé soutěže, které se skládalo 
z požárního útoku a běhu na sto metrů překážek. 

Za přítomnosti mnoha diváků byly předvedeny velice kvalitní, rychlé a přesné zásahy 
jednotlivých sborů. Jako první se na start soutěže postavila družstva dětí z Lašovic, poté ženské 
sbory z Chrástu, Kovářova a Vladyčína a nakonec družstva mužů. 

Po skončení soutěže starosta obce Pavel Hroch a zástupci místního sboru předali všem 
zúčastněným sborům poháry, diplomy, ceny, pamětní vlaječky a popřáli všem hodně zdraví a 
úspěchů v hasičském i soukromém životě. 

Po skončení hasičského cvičení se konalo na místě posezení s harmonikou, kde hasiči a 
přátelé hasičského sportu společně oslavili své úspěchy i neúspěchy v soutěži.  

SDH Vladyčín děkuje všem zúčastněným sborům, hostům, sponzorům a manželům 
Sukovým, kteří se postarali o občerstvení, za účast a podporu na oslavách 120. výročí sboru.  

Za krásný průběh celého odpoledne je třeba poděkovat i všem členům SDH Vladyčín, kteří 
se na přípravách podíleli. 

 

Pořadí družstev dětí: Pořadí družstev žen: Pořadí družstvo mužů: 
1. Lašovice starší 1. Chrást 1.  Předbořice II. 
2. Lašovice mladší 2. Kovářov 2.  Vladyčín 

 3. Vladyčín 3.  Předbořice I. 
  4. Zahořany 
  5. Chrást 
  6. Vesec 
  7. Lašovice 
  8. Radvánov 

  9. Vepice 
  10. Kovářov 
 
 
Pořadí jednotlivců v běhu na 100m překážek: 
 
1. Uher Štěpán,   2. Slivka Jaroslav,   3. Slivka Miroslav,   4. Hubička Jan,   5. Uher Ondřej, 
6. Brůžek Ondřej,   7. Štemberk Vít,   8. Pánek Jiří,   9. Grůbr Tomáš,  10. Škoch Jan 

 
 Zpracoval Zdeněk Brůžek 
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JAK  DOPADL  KOVÁ ŘOVSKÝ  FOTBAL  
 

 Trochu ve stínu 
Mistrovství Evropy ve fotbale 
byly v půli června dohrány 
soutěže našich kovářovských 
fotbalistů. Začnu ohodnocením 
těch mladších, tedy našeho 
dorostu. Jak asi všichni víte, naši 
dorostenci hráli okresní přebor 
Táborska. Důvod je ten, že 
v okrese Písek pro malý počet 
mužstev dorostenců není tato 
kategorie zařazena do soutěží 
okresu. Sezóna 2011/2012 
dopadla velmi dobře. Kovářovské 
mužstvo obsadilo 3. místo            

v  poměrně silně obsazené soutěži. Vzhledem k tomu, že mužstva na prvním a druhém místě 
nereflektovaly na postup, byli jsme vyzváni k tomu, zda by naši dorostenci nechtěli postoupit o 
soutěž výše. Proto od nové sezóny budou dorostenci hrát krajskou soutěž  I. A. třídu. Zde změří 
svojí výkonnost s mužstvy Dačic, Kunžaku, Nové Bystřice, ale i Tábora, Sezimova Ústí, Sepekova 
a dalšími.  
 Díky tomu, že mužstvo je již druhým rokem pohromadě a společně trénuje, projevuje se 
obětavá a systematická práce trenérů Jiřího Nováka a Tomáše Slivky, objevuje se v tomto mužstvu i 
řada talentovaných fotbalistů, kteří mohou být přínosem do dalších let kovářovského fotbalu. 
Věříme, že účinkování ve vyšší soutěži mladým fotbalistům dodá větší sebevědomí a získají větší 
technické i herní zkušenosti.  
 „B“ mužstvo mužů tradičně hraje III. třídu okresu Písek. V minulosti se rezerva 
kovářovského „A“ mužstva umisťovala v tabulce ve středu. Letos tomu bylo však jinak. Po celou 
dobu jsme balancovali na sestupových místech, ale konečný výsledek sezóny dopadl dobře. 
Skončili jsme na 10. místě. V každém fotbalovém oddíle je pozornost soustředěna na mužstvo „A“. 
Jarní část sezóny se nám moc nepovedla, a nebýt podzimní části, mohlo to dopadnout velmi špatně. 
Byli jsme podrobeni velké kritice našich fanoušků, kteří vnímali přebudovávání mužstva o mladší 
hráče jako velký zásah. Výsledky se moc nedostavovaly a hrozilo, že po dlouhých letech bychom 
mohli i sestoupit. V závěru sezóny se však výsledky začaly zlepšovat. Několik vítězství pomohlo 
k tomu, že jsme skončili na 8. místě ze 14 mužstev. Velké pozitivum pro první mužstvo je, že 
v jarní části sezóny nastupovala velká většina mladých teprve 16 - 17ti letých hráčů. Je velmi 
příjemné slyšet slova chvály i od členů okresního výboru, jako například od Jitky Budínové ze Skal. 
Ta prohlásila: „Velká většina okresu Písek Vám může závidět areál, na kterém hrajete okresní 
soutěž Písecka. Musím konstatovat, že práce s mládeží je zde hodně vidět.“  
 

 TJ ZD Kovářov si stanovilo cíle na novou sezónu 2012/2013, jsou to:  
- účast mužstva dorostu v I. A. třídě Jihočeského kraje a umístit se do první poloviny tabulky 
- dokončit přestavbu „A“ mužstva, pokusit se ho vhodně doplnit a bojovat o postup do vyšší 

soutěže. 
-  I. „B“ t řída by se vrátila po mnohaleté odmlce 
-  „B“ mužstvo by sloužilo jako rezerva pro „A“ mužstvo 
-  bojovat o umístění do 5. místa v tabulce 
-  starší žáci pravidelný trénink a v soutěži se umístit do 5. místa 
-  přípravka snažit se o získání co největšího počtu hráček a hráčů.  Připravit toto    mužstvo        

 na vstup do soutěže následující sezóny.  
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 Jako člen výboru fotbalového oddílu TJ ZD Kovářov bych si přál, aby se zapojilo více 
dobrovolných pracovníků, kteří by pomohli v práci s mládeží, protože zde vidím jedinou cestu, jak 
v budoucnu vhodně doplňovat starší kategorie z vlastních odchovanců. Po roční odmlce bude znovu 
zařazeno do soutěží mužstvo starších žáků, což s sebou nese i větší požadavky na finanční 
prostředky k zajištění celé sezóny. Je velmi dobré, že náš oddíl podporuje již mnoho sponzorů, a 
tímto    bych  chtěl   požádat  i  další,  kteří  by  mohli  napomoci  k  rozvoji  mládežnického  sportu  
v   Kovářově   svými  finančními   dary   nebo  reklamou  své  činnosti.    Bez peněz to prostě nejde.  
 Dovolte mi, abych využil této příležitosti a poděkoval všem funkcionářům, trenérům, ale      
i hráčům za obětavou práci. Myslím si, že v dnešní době to není až tak zvykem, že by někdo něco 
dělal zadarmo. Chtěl bych poděkovat též Obci Kovářov, ZD Kovářov a všem dalším, kteří 
fotbalový oddíl podporují. Nesmím však zapomenout též poděkovat všem fanouškům a příznivcům 
našeho klubu.  
 V závěru bych Vás všechny chtěl pozvat na připravovaný fotbalový turnaj, který se odehraje 
v sobotu  11. 8. 2012 od 10:00 hod. první ročník „memoriálu Vládi Fo řta“.  
 

Josef Pinta výkonný ředitel fotbalového oddílu 
 

PROGRAM   KINA   KOVÁŘOV  2012  
červenec                                          červenec                                          červenec                                          červenec                                                                                                      srpensrpensrpensrpen    
04.07.  Tady hlídám já                                     04.08.  Líbáš jako ďábel 

07.07.  Prci, prci, prcičky: školní sraz               11.08.  Polski film 

14.07.  Signál                                                  18.08. Doba ledová 4 

18.07.  Kung fu panda 2   

21.07.  Sherlock Holmes 2                                                                                                

28.07.  Železná lady                                    
 

září                                                  září                                                  září                                                  září                                                                                                               říjen říjen říjen říjen    
08.09   Máme papeže!                                       06.10.  Tohle je válka  

15.09.  LORAX                                                 12.10.   Madagaskar 3 

22.09.  Bitevní loď                                            24.10.   Doba ledová 4 - školní                                       

                                                                       27.10.   Sněhurka a lovec  

                                                                                                                                                

Vstupenky si můžete objednat u p. Pulce: tel.: 382 594 172 nebo mob.: 602 271 969 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kovářovský zpravodaj  
Vychází: červenec 2012 

 

Vydává:             Obecní ú řad Ková řov 
398 55  Ková řov 63 

tel.: 382 594 218                        fax.: 382 594 486 
www.kovarov.cz                   e-mail: oukovarov@volny.cz  

 

Neoznačené p řísp ěvky jsou materiály OÚ Ková řov. 
Příjem inzerce, p řísp ěvk ů, nám ět ů a p řipomínek: OÚ  Kovářov 

 

 

Ceník inzerce  
platný od 1.1.2009  

 

ceny jsou uvedeny s DPH 
 

malý formát 119,00 K č 
formát A5 238,00 K č 
formát A4 476,00 K č 
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Srpen v Hostíně - pražští herci přistanou u nás na louce. 
V minulém roce to byli například Pavel Kříž s Chantal Poullain, Jan Hartl 
s Jitkou Smutnou, Otakar Brousek ml., a mnoho dalších herců předních 
českých scén. Přijeli zahrát pod stan na louce v Hostíně, a i když diváci ani 
herci vlastně nevěděli, do čeho jdou, výsledkem byly krásné divadelní 
večery plné vnímavých prožitků a krásných hereckých výkonů. Hlavním 
tématem byly mezilidské vztahy a k nim byl vybrán i repertoár, především 

hry Šest tanečních hodin a Dveře. 
Ani děti nepřišly zkrátka. Za téměř symbolické vstupné mohly zhlédnout hned několik pohádek 
pražské divadelní agentury DAP. Kdo byl z dospělých na dětských divadelních pohádkách – hrály 
se v sobotu a v neděli dopoledne i odpoledne – pobavil se stejně. Bohatě kostýmované a výpravné, 
zahrané výbornými herci představovaly pro mnohé děti první setkání s divadlem.  
Letos bude divadelní přehlídka „Hostínské divadelní léto“ pokračovat II. ročníkem. Kdo byl před 
rokem, určitě se těší. Letošní program slibuje opět pěkné zážitky. Pořadatel a hlavní dramaturg 
přehlídky pan Václav Bláha, sestavil letošní program tak, aby se na louce pod stanem sešli amatérští 
a profesionální herci. Uvidíme tu velmi zdařilé představení petrovických divadelních nadšenců, 
které tematicky čerpá z místního kraje – Stroupežnického Naši furianti.  Na představení jsme byli a 
bavili jsme se od začátku až do konce. Je vidět, že když se lidé na českém venkově věnují divadlu, a 
bylo tomu tak i v minulosti, mohou dosáhnout až k výkonům, za které by se profesionál nestyděl. 
Druhým amatérským souborem je místní Kovářovan, známý precizními ukázkami jihočeského 
folkloru z oblasti Kozácka. Kovářovan loni přehlídku zahajoval, letos tomu bude stejně. Louka i 
stan stojí v Kozácku, tak si připomeneme kulturní tradici, z které jsme vzešli. Nebyli jste nikdy na 
folkloru? Přijďte, bude se vám líbit. 
Zahajující Kovářovan je jedna tradice, druhou je koncert Marty Kubišové. V I. ročníku vystoupila 
s orchestrem Petra Maláska. Letos přiveze svého hosta – Václava Neckáře. Již přes rok sledujeme 
zpěvákův comeback a můžeme znovu ocenit jeho jedinečný čistý hlas a hluboké procítění textu. 
Koncert pod názvem „S nebývalou ochotou…“ se bude konat 9. srpna.   
Všichni známe z filmů a televizních obrazovek dva skvělé herce – Blanku Bohdanovou a Josefa 
Somra. Nyní je budete mít možnost vidět „naživo“ a ocenit jejich herecké umění ve hře „The Gin 
Game“ čili česky bychom řekli „Ginová hra“ . Tito dva skvělí herci hru nastudovali v Divadle 
Viola. V Praze na ni vstupenky neseženete. Máte tedy možnost v Hostíně u Kovářova pod stanem 
v pátek 10. srpna.  
Ani letos děti nepřijdou zkrátka. Čekají je dvě představení. V sobotu úspěšné představení pohádky 
„Lotrando a Zubejda“ v podání kovářovského spolku Opona a v neděli předvede DAP – Divadelní 
agentura Praha pohádku „Princezna a loupežníci“. A jako obvykle jsou zváni i rodiče. Myslíme, že 
se na obou představeních dobře pobaví. 
Film „Světáci“ patří k nejúspěšnějším českým filmovým veselohrám. Divadelní nastudování 
pražskou společností Háta je také velmi navštěvované. Háta s ním objela kus Čech i Moravy, takže 
je možné, že někdo z p.t. publlika už představení viděl, ale přesto, přijďte pod stan na sobotní večer. 
Můžeme vám slíbit dobrou zábavu, herce, které většinou znáte z televizních seriálů a z médií. Hra 
s písněmi Evžena Illína a Vlastimila Hály zajiskří v sobotní večer 11.srpna. Budete se dobře bavit 
Mahulenou Bočanovou, Adélou Gondíkovouo, Vlastou Žehrovou, Olgou Želenskou, Monikou 
Absolonovou, Ivanou Andrlovou, Janou Zenáhlíkovou v rolích lehkých dam. Jejich pánské 
protějšky – fasádníky -zahrají Martin Zounar, Dalibor Gondík, Zbyšek Pantůček, Aleš Háma, Filip 
Tomsa, Lumír Olšovský. Pravda, pod hostínským stanem neuvidíte všechny vyjmenované 
účinkující, protože hra je alternovaná. Obsazení proto bude do poslední chvíle trochu tajemstvím a 
trochu překvapením.  
Loni přehlídku uzavírali Pavel Kříž a Chantal Poulain hrou „Šest tanečních hodin…“. Byl to 
dramatický večer plný kvílení vichřice a burácení přívalového deště. Od toho večera víme, že ani 
nepřízeň počasí nemůže narušit prožitek z dobrého divadelního představení. I letošní nedělní a tím i 
poslední večer Hostínského divadelního léta uzavřou hvězdy. Jana Paulová a Pavel Zedníček ve hře  
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„Bez předsudků“  rozvlní vaše představy a pobaví vtipnými dialogy. Hra divadla Kalich slaví 
v Praze úspěchy. Je o přátelství, o životních tajemstvích a jak napsal jeden recenzent – je o nás. 
Slovní souboj dvou předních českých komiků, plný vybroušených dialogů a gagů, slibuje hezký 
divadelní zážitek. 
V programu, který najdete na stránkách www. divadlovhostine.cz vám řekne víc. Věříme, že se 
naplní pěkné heslo, které pořadatel Václav Bláha dal letošní divadelní přehlídce, kterou pořádá pod 
stanem na své louce – lidské divadelní sbližování.  
My, co Vaškovi Bláhovi s organizací pomáháme, můžeme slíbit, že se u nás v Hostíně budete cítit 
jako u dobrých sousedů. Postaráme se vám o občerstvení, pohlídáme vám auta, pokusíme se 
zorganizovat i setkání s herci po představení (není to jejich povinnost, ale loni s diváky zůstávali 
rádi). Výhodné je koupit si permanentku se slevou na všechna přestavení. Kdo chce, může tu 
zdarma stanovat a přes den konat výlety po krásném okolí Kovářovska. Tak nezapomeňte – 
Hostínské divadelní léto 2012 začíná 9. srpna běží až do neděle 12. srpna. 
 

Václav Dvořák, Hostín 8 
 
 

MALÁ  DOM Ů  PRO  DOPRAVCE? 
   
 Na jednom z posledním zasedání zastupitelstva před volbami schválili krajští zastupitelé 
peníze navíc za rok 2011 pro autobusové dopravce zajišťující dopravní obslužnost. Lze přistoupit 
na argument kompenzace zvýšených nákladů v loňském roce, nelze však souhlasit se současným 
fungováním systému, kdy byli dopravci vybíráni bez výběrových řízení, ale rovnou dostali 
desetileté smlouvy.  
Nejkřiklavějším takovým příkladem je společnost ČSAD Autobusy České Budějovice, jíž tehdejší 
1. náměstek hejtmana Martin Kuba v roce 2009 zařídil smlouvu do roku 2019 bez výběrového 
řízení na poslední chvíli ještě před povinností soutěžit zakázku. Společnosti řízené jeho stranickým 
kolegou a členem výkonné rady ODS Vladimírem Homolou přináší zhruba 90 milionů korun ročně, 
za deset let tedy bezmála miliardu. Odpovídá to výkonům? Je to hodně nebo málo? Bez soutěže a 
konkurenčních nabídek nevíme. 
Celý systém dopravní obslužnosti je přitom neefektivní, na řadě linek jezdí prázdné autobusy a 
Jihočeský kraj to celé stojí 800 milionů korun ročně. Bez řádných soutěží pak ani nevíme, zda je to 
hodně, nebo zda by to nemohlo být podstatně méně. A zda je tedy kompenzace zvýšených cen 
pohonných hmot vůbec potřeba. 
Jihočeský kraj utrácí peníze, aniž by se nijak snažil systém veřejné dopravy zefektivnit. Dalším 
příkladem je integrace dopravy, která v jižních Čechách bývá hodnocena mezi nejhoršími v celé 
zemi. Není divu, žádná totiž není. Jihočeský koordinátor dopravy, krajem zřízená společnost 
JIKORD, s.r.o., se soustředí jen přerozdělování dotací dopravcům a integrovanému dopravnímu 
systému se spíše brání. A jen tak mimochodem slouží jako trafika pro některé zasloužilé příznivce 
současného řádu neřádu. 
Co  se  týče  rozvoje  veřejné  dopravy, kraj ve spolupráci s JIKORD s r.o.  přišel pouze s projektem  
„Autobusů na zavolání“. Jako pokusné králíky si vybral region Milevsko, kde po roce vyhodnocuje 
výhodnost a úspory. Zajisté si všichni najdou ta plusová čísla, aby svoje pozice uhájil, ale opak ve 
skutečnosti bude jiný. Kdo využívá těchto služeb? Důchodci, osoby s průkazkou ZTP nebo osoby 
k přesunu z restaurace do restaurace. Stojí za úvahu, že navržený způsob je plně dotován na ujetý 
kilometr. Dalšími výhodami zajisté je nákup či zápůjčka vozidel, ale i nákup náhradních dílů, který 
je smluvně vázán s firmou Zliner Zlín. Vždyť tato firma je za humny. Komu to vlastně prospívá a 
pro koho je to malá domů? Snad tento systém se nebude dále rozvíjet do dalších regionů 
jihočeského kraje a i ten zkušební brzy skončí. 
 Za čtyři roky je to žalostně málo. A to  celý originální systém ještě navíc nefunguje.  
 

Pavel Hroch  starosta obce  
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DĚTI Z  MYSLIVECKÉHO  A  P ŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU KOVÁŘOV 
NA   SOUTĚŽI  ZLATÁ SRNČÍ TROFEJ   MÍSTNÍ  KOLO  KOVÁŘOV 

  

 Dne 19.května 2012 pořádal Myslivecký a přírodovědný kroužek Kovářov, který funguje 
pod záštitou MS Háje Kovářov, na Kovářovských Hůrkách místní kolo soutěže pro děti o Zlatou 
srnčí trofej. Tato akce byla specializovanou soutěží pro děti, které se zajímají o naší přírodu, kde 
jsme prověřili  jejich znalosti z myslivosti, o zvěři, z myslivecké zoologie,   z  péče  o  zvěř,  ze  
zdravovědy,   z  botaniky,   z ochrany  přírody,  ze střelby ze vzduchovky, z orientace v terénu atd... 
 

 Bez pár měsíců se po celoročním setkávání a práci v  kroužku sešlo dvanáct dětí ze čtrnácti 
členů, kteří kroužek navštěvují, aby ukázaly, jaké vědomosti nasbíraly během předcházejících 
měsíců. Soutěž byla rozdělena na tři hlavní disciplíny, na písemný test, na stezku poznání a střelbu 
ze vzduchovky.  Na  slavnostním  nástupu  již  všichni  netrpělivě  očekávali, jak celé klání dopadlo. 
I když je dívek v kroužku pomálu, tak i přesto se na prvním místě umístnila favoritka Kateřina 
Synková, na druhém místě naše naděje zástupce chlapců Filip Vošahlík a na třetím místě želízko 
v ohni pro mladší kategorii Vojtěch Pešička. Na dalších devíti místech se umístili s velmi dobrými 
znalostmi ostatní členové našeho kroužku. Děti si domů odnesly nejen diplomy, věcné odměny, ale 
především hezké vzpomínky na celé setkání.  
 Vítězové, ale i někteří ostatní členové z kroužku nás reprezentovali hned za týden v sobotu, 
jelikož postoupili do okresního kola soutěže, které se konalo v Oseku u Milevska.  
                                                             
 

Okresní kolo Osek u Milevska 
 
  Za týden po absolvování místního kola vyrazily dne 26.května 2012 děti z Mysliveckého a 
přírodovědného kroužku Kovářov reprezentovat náš kraj na okresní kolo soutěže Zlatá srnčí trofej 
do Oseku u Milevska, kterou skvěle připravili OMS Písek ve spolupráci s MS Hůrka Osek.  
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 Počasí bylo objednáno nádherné a veškeré disciplíny děti zvládly, dá se říct na jedničku. 
Vzhledem k tomu, že se děti účastnily poprvé za fungování našeho kroužku, tak dopadly nad 
očekávání dobře. Naše děti sice ještě nestačily na některé soutěžící, kteří se účastnili okresního kola 
již poněkolikáté, ale přece jen bojovaly o přední příčky. Soutěž byla rozdělena na dvě věkové 
kategorie pro děti od 1. do 5. třídy a pro děti od 6. do 9. třídy základní školy. Pro tento rok naše děti 
vybojovaly nejlepší umístění 4. a 5. místo v obou věkových kategoriích, což je výborný úspěch 
vzhledem k tomu, že kroužek funguje první rok. 
 Všichni, kdo se podílejí a pomáhají s vedením a fungováním kroužku věří, že příští rok děti 
ovládnou přední místa v obou kategoriích a vítězové pojedou na celostátní kolo soutěže, která 
probíhá v rámci 14-ti denního kempu. Všechny děti se velice snažily a zaslouženě si odnesly 
z okresního kola krásné diplomy, věcné odměny a především nasbíraly nové zkušenosti, které jistě 
využijí v příštím roce.                                                       

 Všechny nás, kterým není příroda a zvěř v ní lhostejná děti potěšily svým přístupem 
k životu, svými znalostmi a krásným úspěchem v soutěži, který předvedly již nyní na začátku naší 
„cesty za poznáním naší přírody“ . 
  Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří nám pomáhají a podporují nás při této naší 
činnosti, především členům MS Háje Kovářov, Českomoravské myslivecké jednotě, Obci Kovářov, 
časopisu Myslivost a všem ostatním nejmenovaným, kteří se podílejí při realizaci těchto velice 
zdařilých akcí  pro děti.  

                                                                                     
za MS Háje Kovářov A. Riant 

_____________________________ 

MS Zahořany   
uspořádalo  v  sobotu 16. června  
dětský     den     v   Předbořicích. 
Mimo  jiné  si děti mohly zkusit             
podržet   sovu   pálenou.   
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Informace  
Ministerstvo životního prostředí vydalo 
Závěr zjišťovacího řízení podle zákona  
č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů. 
Koncepce: Program rozvoje územního 
obvodu Jihočeského kraje 2014-2020 
 

Více www.kovarov.cz  - úřední deska 
 

Výroba masa a uzenin  
Věnujeme se kompletnímu procesu domácí výroby vepřového a hovězího masa, uzenin, uzených výrobků a mnoho 
dalšího.  Připravujeme široký sortiment zboží od špekáčků přes nakládaná masa až po vlastní speciality. 
 

Řeznictví – uzenářství 
Provozujeme prodejnu se sortimentem vlastní výroby, který doplňujeme o pečlivě vybrané výrobky kvalitních a 
ověřených dodavatelů. 
 

Občerstvení  
Nabízíme a zajišťujeme rychlé občerstvení jak k přímé konzumaci, tak na společenské akce, rauty a oslavy. 
 

Nakládaná masa  
Na objednávku zajišťujeme nakládaná, napíchaná, namasírovaná či uzená masa a kompletní sortiment masné výroby. 
 

Gyros  
Nabízíme vepřový gyros v čerstvé podobě připravovaný výhradně z českého masa a speciální gyrosové  směsi koření. 

 
POJÍZDNÁ PRODEJNA KAŽDÝ PÁTEK V KOVÁ ŘOVĚ U POŠTY OD 12:00 HOD. 
 

Objednávky na tel. číslech 318 865 289, 602 379 298 
 

Řeznictví – uzenářství                                     SOUKUP Jatky Vysoký  Chlumec  
Pražská  12                                                      262 52 Vysoký Chlumec 
261 01 Příbram II                                            tel.: 318 865 289 
tel.: 318 623 732   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Čištění interiérů aut, sedaček a 
čalouněného nábytku. 

Možnost zapůjčení přístroje. 
Tel.: 775 583 506 

www.cistenilevne.cz 
Marcel Řezníček, Petrovice 

POHŘEBNÍ SLUŽBA MILEVSKO 

MASARYKOVA 165 

TEL.: 382 521 516 

� KOMPLEXNÍ ZAJIŠTĚNÍ POHŘBU 
NON STOP SLUŽBA               TEL.: 602 154 202 

PŘI SJEDNÁNÍ POHŘEBNÍCH SLUŽEB U NÁS 
SLEVA 15 % NA KAMENICKÉ PRÁCE!!! 

Kamenictví Novotný Milevsko 
Veškerá kamenická a kamenosochařská práce 

* Pomníky  * Zákrytové desky  * Sekání a 
zlacení písma    

* Opravy pomníků   * Prodej doplňků (vázy, 
svítilny, urny) 

OBJEDNÁVKY: KANCELÁŘ SPRÁVY  
                 HŘBITOVA V MILEVSKU 

     PO – PÁ  7 – 14 HOD 
TEL.: 382 521 351, 602 809 533 

 



 
 

24

 


